PAGE
2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗЕЙСКИЙ РАЙОН  АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

00.00.2019

                   №  00
с. Овсянка
О внесении изменений и дополнений
в Устав Овсянковского сельсовета

Овсянковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:

1.1. статью 9 «Муниципальные выборы» дополнить п. 7 следующего содержания:
 «7. Выборы главы Овсянковского сельсовета проводятся с применением мажоритарной избирательной системы»;

1.2.  п. 2 статьи 26 «Глава сельсовета» изложить в редакции:
«2. Иностранные граждане, постоянно проживающие на территории Овсянковского сельсовета, на основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом, имеют право быть избранными главой сельсовета на тех же условиях, что и граждане Российской Федерации.

 Глава муниципального образования избирается на муниципальных выборах сроком на пять лет и входит в состав представительного органа муниципального образования и исполняет полномочия его председателя.»;
1.3. п.4.1 статьи 26 исключить;
1.4 п.4.2 статьи 26 исключить;

1.5. п.2 статьи 28 «Досрочное прекращение полномочий главы сельсовета» изложить в следующей редакции, а также дополнить п.3 и 4:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы сельсовета, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
1.6 п.3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта губернатора Амурской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»
1.7 п. 4статьи 28 изложить в следующей редакции:

«4. В случае отсутствия, невозможности выполнения обязанностей, досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет специалист администрации сельсовета.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельсовета                                                                     Н.М.Перелыгина